
UCHWAŁA NR XXXIV/282/17
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 238, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984, poz. 2260, poz. 1948; 
z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala projekt uchwały budżetowej w następującej szczegółowości:

1) zestawienia tabelaryczne w podziale na:

a) planowaną kwotę dochodów w układzie dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej 
w podziale na dochody bieżące i majątkowe według źródeł, w tym w szczególności z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,

b) planowaną kwotę wydatków w układzie dział i rozdział klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem:

- wydatków bieżących w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych,

- wydatków majątkowych w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych z podziałem na poszczególne zadania,

c) planowaną kwotę dochodów i wydatków w szczegółowości określonej w art. 237 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych,

d) kwotę rezerw,

e) źródeł pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetowej,

f) planowaną kwotę przychodów i rozchodów budżetu,

g) planowaną kwotę dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

h) planowana kwotę dochodów realizowanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska 
i wydatków nimi finansowanych,

i) planowaną kwotę dochodów i wydatków nimi finansowanych wynikających z odrębnych ustaw;

2) załączniki w szczegółowości określonej w art. 214 - 215 ustawy o finansach publicznych.

§ 2. Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej określone zostały 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wraz z projektem uchwały budżetowej Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego przedłoży 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi oraz Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim:

1) uzasadnienie stanowiące opis:

a) prognozowanych dochodów według źródeł ich powstawania,

Id: 50F0CB77-E961-47B8-A43A-58534C50B410. Podpisany Strona 1



b) przeznaczenia planowanych wydatków bieżących według działów, rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej,

c) przeznaczenia planowanych wydatków majątkowych według działów, rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej z podziałem na zadania, z podziałem dochodów i wydatków na zadania własne, zlecone 
i realizowane na podstawie porozumień;

2) materiały informacyjne prezentujące strukturę dochodów i wydatków.

§ 4. 1. Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego przedłoży Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 
i materiałami informacyjnymi w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

2. Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego przed podjęciem uchwały budżetowej przedstawi Radzie 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o projekcie 
uchwały budżetowej.

3. Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego udostępni projekt budżetu do publicznego wglądu.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XII/87/15 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 17 września 
2015 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Konstantynów Łódzki, rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim

Robert Bujnowicz

Id: 50F0CB77-E961-47B8-A43A-58534C50B410. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr XXXIV/282/17

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 22 czerwca 2017 r.

TERMINY OBOWIĄZUJĄCE W TOKU PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY 
BUDŻETOWEJ

1. do 15 listopada Burmistrz przedłoży projekt uchwały budżetowej Przewodniczącemu 
Rady i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi.

2. do 25 listopada Radni poszczególnych Komisji Rady, Kluby Radnych oraz indywidualni 
radni zgłaszają propozycje zmian (w formie wniosku ze wskazaniem 
źródła finansowania) do projektu uchwały budżetowej 
Przewodniczącemu Rady oraz Burmistrzowi.

3. do 1grudnia Przewodniczący Rady wyznacza termin sesji budżetowej do 31 grudnia, 
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach do 31 stycznia roku 
następnego.

4. do 6 grudnia Odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Rady, na którym zostanie 
wydana opinia dotycząca złożonego projektu budżetu oraz każdej 
zgłoszonej propozycji zmian. Opinia zostanie przekazana 
Przewodniczącemu Rady i Burmistrzowi.

5. 10 dni przed 
terminem sesji 

budżetowej

Burmistrz przekaże Przewodniczącemu Rady stanowisko w sprawie 
proponowanych zmian projektu uchwały budżetowej wraz z ewentualną 
autopoprawką do projektu budżetu obejmującą zmiany wynikające 
z przyjętego stanowiska oraz z przepisów prawa.

6. do 31 grudnia,
lub do 31 stycznia 
roku następnego

Termin sesji budżetowej. Rozpatrzenie przez Radę Miejską projektu 
budżetu wraz z ewentualnymi autopoprawkami.

Id: 50F0CB77-E961-47B8-A43A-58534C50B410. Podpisany Strona 1




